

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Wasabi Film Holding ApS

c/o Jesper Jørgensen, Snebærvej 19, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 43 96 39 02

Årsrapport

30. marts - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Jesper Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 30. marts - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wasabi Film Holding ApS c/o Jesper Jørgensen Snebærvej 19 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 43 96 39 02
	Stiftet: 30. marts 2023
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 30. marts - 31. december
Direktion	Jesper Jørgensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Dattervirksomheder	Wasabi Film ApS, Aarhus Wasabi Film Epic ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i andre virksomheder og hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -386 t.kr. Efter overførsel af årets underskud udgør egenkapitalen -59 t.kr. Det negative resultat er væsentligt påvirket af negative resultater fra dattervirksomheder. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af, at dattervirksomheder realiserer positive resultater. Ledelsen oplyser at den ene dattervirksomhed i regnskabsåret 2023 har produceret en spillefilm, hvorfor der har været store omkostninger forbundet hermed. Da spillefilmen først havde premiere i november 2023 mangler dattervirksomheden stadig at modtage forventede indtægter fra biografalg mv. I forlængelse heraf har den anden dattervirksomhed støttet projektet økonomisk. Ledelsen forventer, at den ene dattervirksomhed modtager indtægter herfra i 2024, ligesom at dattervirksomhederne for nuværende har sat nye større projekter i bero, indtil likviditeten tillader at genoptage disse. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Heri har ledelsens forudsat driftskredit hos pengeinstitut for dattervirksomheder fortsætter uændret. Selskabet har en fornuftig dialog med pengeinstitut og der har ikke været indikationer på at pengeinstituttet vil opsige driftskrediten. Herudover har datterselskaber givet henstand på deres tilgodehavender samt renter herfor til minimum d. 1. januar 2025. Selskabets kapitalejer har ligeledes tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	30/3 2023 - 31/12 2023 <u>kr.</u>
Bruttotab	-20.213
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-366.450
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.544</u>
Resultat før skat	-388.207
Skat af årets resultat	<u>2.501</u>
Årets resultat	<u>-385.706</u>
 Forslag til resultatdisponering:	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-366.450
Disponeret fra overført resultat	<u>-19.256</u>
Disponeret i alt	<u>-385.706</u>

Balance

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0
Anlægsaktiver i alt	0
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	291.163
Tilgodehavender i alt	291.163
Omsætningsaktiver i alt	291.163
Aktiver i alt	291.163

Balance

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	-99.256
Egenkapital i alt	-59.256
Gældsforpligtelser	
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.507
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	288.662
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	344.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250
Gældsforpligtelser i alt	350.419
Passiver i alt	291.163
1 Usikkerhed om going concern	
4 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Stiftelse ved apportindskud	40.000	0	286.450	326.450
Regulering af reserve	0	366.450	-366.450	0
Årets resultat	0	-366.450	-19.256	-385.706
	40.000	0	-99.256	-59.256

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat udgør -386 t.kr. Efter overførsel af årets underskud udgør egenkapitalen -59 t.kr. Det negative resultat er væsentligt påvirket af negative resultater fra dattervirksomheder. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af, at dattervirksomheder realiserer positive resultater. Ledelsen oplyser at den ene dattervirksomhed i regnskabsåret 2023 har produceret en spillefilm, hvorfor der har været store omkostninger forbundet hermed. Da spillefilmen først havde premiere i november 2023 mangler dattervirksomheden stadig at modtage forventede indtægter fra biografsalg mv. I forlængelse heraf har den anden dattervirksomhed støttet projektet økonomisk. Ledelsen forventer, at den ene dattervirksomhed modtager indtægter herfra i 2024, ligesom at dattervirksomhederne for nuværende har sat nye større projekter i bero, indtil likviditeten tillader at genoptage disse. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Heri har ledelsens forudsat driftskredit hos pengeinstitut for dattervirksomheder fortsætter uændret. Selskabet har en fornuftig dialog med pengeinstitut og der har ikke været indikationer på at pengeinstituttet vil opsige driftskrediten. Herudover har datterselskaber givet henstand på deres tilgodehavender samt renter herfor til minimum d. 1. januar 2025. Selskabets kapitalejer har ligeledes tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

30/3 2023
- 31/12 2023
kr.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.544
	1.544

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.507	0	55.507	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	288.662	0	288.662	0
	344.169	0	344.169	0

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
